

## ییش از ۳۰ میلیون متر مکعب مصرف گاز در آذربایجان شرقی

**گروه شهرستانا:** با آغاز موج سرما مصرف گاز در آذربایجان شرقی از مرز ۳۰ میلیون متر مکعب گذشت. به گزارش روابط عمومی‌شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، مدیرعامل شرکت گاز استان با اعلام این خبر گفت: با ورود توده هوای سرد به کشور و بارش اولین برف پاییزی در استان و کاهش محسوس دمای ۱۰ الی ۱۵ درجه ای در سطح استان آذربایجان شرقی مصرف گاز در استان از مرز ۳۰ میلیون متر مکعب گذشت. ولی اله دینی گفت: در ۲۴ ساعت گذشته بیشترین گاز استان ۳۰ میلیون متر مکعب گاز مصرف کردند که حاکی از افزایش ۴ میلیون مترمکعبی نسبت به روزهای گذشته می‌باشد. وی گفت: در ۸ ماهه اول سال ۴ میلیارد و ۵۳۴ میلیون مترمکعب گاز در سطح استان مصرف شده است که حاکی از افزایش ۲۸ درصدی مصرف گاز به مدت مشابه سال قبل می‌باشد. وی در بخش دیگری از سخنان خود به افزایش ۱۲۶ درصدی مصرف گاز نیروگاه‌ها اشاره کرد و افزود: در ۸ ماهه سال گذشته ۵۴۴ میلیون مترمکعب گاز در بخش نیروگاهی مصرف شده بود که خوشبختانه این رقم در در ۸ ماهه اول سال به یک میلیارد و ۲۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

## تأکید رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان بر استفاده ایمن و بهینه از گاز طبیعی

**گروه شهرستانا:** رئیس روابط عمومی گاز استان گفت: با افت دمای هوای و برودت هوا در روزهای آینده و افزایش استفاده مشترکین از وسایل گرمایش و احتمال گازگرفتگی از مشترکین درخواست می‌شود ضمن استفاده از وسایل گاز سوز استاندارد و مصرف بهینه گاز توصیه‌های ایمنی برای جلوگیری از گاز گرفتگی را جدی گرفته تا فاضل سرما بدون هیچ حادثه ناگواری سپری گردد.
محمدعلی فتح‌الله‌زاده اطمینان از سلامت کارکرد و استاندارد بودن دودکش و دقت در نصب اتصالات لوازم گازسوز در پیشگیری از خطر نشت مونو آکسید کربن را موثر دانست و از مشترکین درخواست نمود: هنگام استفاده از وسایل گازسوز از باز بودن مسیر دودکش اطمینان حاصل نموده و از داشتن اسلکد در پشت پام اطمینان حاصل نمایند. وی افزود: گاز لوله بخاری روشن را نشانه خارج نشدن محصول احتراق و وارد شدن آن به داخل اتاق دانست و افزود:انتشار گاز مونواکسیدکربن بسیار خطرناک بوده و باید درپچه دود کش کنترل شد و رفع عیب گردد.
سختگوی شرکت گاز استان استفاده از بخاری‌های بدون دودکش را خطرناک عنوان کرد و افزود: استفاده از بخاری‌های بدون دودکش تنها در مکان‌هایی مجاز است که تبادل هوا به آسانی انجام می‌شود، استفاده از آنها برای گرم کردن اتاق به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.

## اخبارخارجی

## ناپدید شدن دهها چینی در پی راش زمین

صدها نیروی امدادگر چینی در تلاش برای یافتن بازماندگان احتمالی حادثه رانش زمین در جنوب این کشور هستند. به گزارش ایسنا، در پی وقوع رانش زمین در شهر «شنژن» ۲۲ ساختمان دچار حادثه شدند. عملیات امداد و نجات برای یافتن مفقودان در حالی آغاز شده است که به گفته مقامات محلی تاکنون پیکر مجروح هفت نفر از مفقودین از میان آوار بیرون آورده شده است ۹۱ نفر دیگر همچنان ناپدید هستند. با وقوع رانش زمین در این منطقه صنعتی، حدود ۹۰۰ نفر به سرعت محل حادثه را تخلیه کردند. همچنین طبق اعلام رسانه‌های داخلی چین، رانش زمین موجب وقوع زلزله در خط اولیه گاز طبیعی شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری بی‌بی‌سی، گفته شده است ۵۹ مرد و ۲۳ زن در این حادثه ناپدید شده‌اند ولی شانس نجات آنها هنوز وجود دارد. به همین دلیل صدها نیروی امداد، پلیس و نیروهای ویژه برای سرعت بخشیدن به عملیات امدادرسانی در محل حاضر هستند.

**زلزله اندونزی خسارت بر جا گذاشت**
مسئولان مدیریت بحران اندونزی اعلام کردند: زلزله ۶/۱ ریشتری در یکی از جزایر این کشور علاوه بر ایجاد گرتانی از وقوع سونامی، باعث تخریب شماری از واحدهای مسکونی شد. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مسؤلان مدیریت بحران اندونزی اوایل صبح دیروز زلزله‌ای به بزرگی ۶،۱ ریشتر جزیره «پونزو» را به لرزه در آورد که بر اثر آن تعدادی ساختمان مسکونی خسارت دیدند. در پی این زمین لرزه ساکنان مناطق ساحلی از ترس احتمالی وقوع سونامی خود را به نواحی امن رساندند، هرچند به گفته مقامات اندونزیایی احتمال سونامی ضعیف است. طبق اعلام مرکز ژئوفیزیک اندونزی، کانون این زلزله در ۲۹ کیلومتری شمال شرق شهر «تاراکان» و در عمق ۱۰ کیلومتری رخ داده است.

**مهمانی شوم زوج شیطان صفت**
یک والدین حیوان صفت اهل «آمریکا» به اتهام تعرض و آزر و اذیت یازداشت شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان‌زن و شوهری اهل «میزوری» به یک پسر ۱۶ ساله و یک دختر جوان در خانه شان، در حالی که ۴ فرزندشان در خواب بودند تعرض کردند و با شکایت پلیس یازادداشت شدند. براساس گزارش پلیس آقای «جیسن اسکلتور» ۳۴ ساله به همراه همسر خود خانم «لارا بنتلی» ۲۶ ساله قربانیان خود را به بهانه مهمانی خانه دعوت و به او تعرض کردند. همچنین مشخص شد که یکی از کودکان که دختری ۶ ساله بود،پس از شنیدن سر و صدا از خواب بیدار شد و شاهد این جنایت بود. قربانی دوم که یک خانم زیر سن ۲۰ سال داشت و با فریب به خانه این جنایت کار واقع در «کاردلتون»، رفته بود هیچ گونه آسیبی ندید و هیچ گونه اتهام او را تهدید نمی‌کند.

## مردم سالاری

شنبته ۱ سی ۱۳۴۷ -ربیع الاول ۱۳۲۷ - ۲۲ دسامبر ۲۰۱۵ - سل یازدهم - شماره ۳۹۳۲

این زن، مردانه زندگی می کند

# بانوی نارنجی‌پوش خراسان شمالی تنها رفتگر زن ایرانی



شهر پیش قلعه از شهرهای تابعه شهرستان مانه و سملقان در خراسان شمالی، تنها شهر ایران است که یک بانوی نارنجی‌پوش به عنوان رفتگر در آن مشغول به کار است. به گزارش مهر، در ۴۰ کیلومتری شمال غرب شهر بجنورد مرکز استان خراسان شمالی، در شهری به نام پیش قلعه از توابع شهرستان مانه و سسملقان، بانوی زندگی می‌کند که مردانه وار با پذیرش شغل رفتگری در شهرداری این شهر، یک زندگی هجتم نفره را درشرفتمندانه سرپرستی کرده است. براساس پیگیری‌های انجام شده، صغری خانی شهرآبادی اولین بانوی نارنجی‌پوش ایرانی است که با حضور در شرافتمندانه سرپرستی کرده است. درصورتیکه در روز صبح پیش قلعه را رقت و روب می‌کند.

او زنی ۶۱ساله است، دارای همسری ۷۶ساله با شش فرزند پسر، حدود ۹ سال است که به خاطر مشکلات اقتصادی و مرضی همسرش، به عنوان کارگر کارمزدی با شهرداری همکاری می‌کند، بقول خودش از روزی ۳۰تومان شروع به کار کرده تا حال که دستمزدش به روزی ۲۰ هزار تومان رسیده است. این بانوی تلاشگر و زحمتکش در گفت‌وگو با با بیان این مطلب می‌گوید: با همین مقدار حقوق توانسته است، زندگی‌اش را سامان ببخشد، فرزندانش را سیر و همسرش را که دچار فراموشی نیز هست، سرپرستی کند. صغری خانی شهرآبادی اولین بانوی نارنجی‌پوش ایرانی است که با حضور در شهرداری مردانه وار هر روز صبح بخشی از خیابان‌های شهر پیش قلعه را رقت وروب می‌کند خانم می‌گوید: زندگی‌اش منزلی با دو اتاق کوچک، با آشپزخانه ای چندمتری و بدون حمام، زندگی می‌کند، می‌گوید که چندسالی است این خانه را هم به لطف کمیته امداد امام(ره) صاحب شده است. در این خانه کوچک به اتاق متعلق

یلدا سرد ۹۴رسید و بازمه مثل سال‌های گذشته با خود گرانی را به خانه‌های گرم چله‌نشینان به ارمنان آورد، گویا یلدا فقط بهانه‌ای برای افزایش قیمت‌ها از میوه و مرغ گرفته تا آجیل و شیرینی شده است. به گزارش مهر، با یکی از شهروندان تبریزی که مشغول خرید مایحتاج شسب یلدا است، گفت‌وگو می‌کنم. پیرمرد ریش سفیدی که به زور با یک دستش هندوانه‌ای را گرفته و چند کیلویی پرتقال هم در آن یکی دستش دارد. رضالی اسماعیل‌پور از قیمت بالای میوه‌ها انتقاد می‌کند و می‌گوید: سود اصلی در این بازار به جیب دلان می‌رود، از باغدار نصف این قیمت هم نمی‌خرند و می‌آورند به بازار و اینجا به چندین برابر می‌فروشند و هر روز هم به یک بهانه‌ای قیمت‌ها را بالا می‌کشند. وی به دو برابر شدن قیمت انار نسبت به چند هفته پیش اشاره می‌کند و به مهر می‌گوید: انار درجه یک تا چند روز پیش کیلویی سه هزار تومان بود ولی اکنون انار درجه دو و سه هم بیشتر از چهار هزار تومان است. البته ما به گرانی انار و هندوانه به بهانه شوب یلدا مردم به استقبال فصل زمستان می‌روند و در

## شهرستانا

علی حسن پور وی را بانوی پرتاش و زحمتکش می‌داند و ضمن رضایت از عملکرد وی می‌گوید: خانم صغری خانی کارمند شهرداری نیست اما از ابتدای همکاری به صورت کارمزدی، شهرداری مبالغی را به وی پرداخت می‌کند. وی با اشاره به وضعیت اقتصادی این خانواده می‌گوید: انتظار این است که مسئولان و خیرین این خانواده زحمتکش را دریابند و درصورت امکان، برای رفع مشکلات آنان گام‌های حمایتی بردارند. حسن‌پور تأکید می‌کند که شهر پیش قلعه، شهری کوچک با درآمد ناچیز است و به همین دلیل شهرداری نه توانایی کمک بیشتر را دارد و نه به لحاظ قانونی می‌تواند پرداخت دیگری به او داشته باشد.

شهردار پیش قلعه افزود: این بانوی زحمتکش با تلاش و ازخودگذشتگی در راستای تأمین روزی حلال برای شش فرزندش زحمات زیادی را متحمل شده است. امروز همه عرصه‌های ایران اسلامی، صحنه حضور زن ایرانی است و زنان ایرانی نقش‌آفرینان خط مقدم عرصه تعلیم و تربیت، کار، تلاش، جنگ سخت و جنگ نرم در کشورند. امروز گرچه زنان بی‌شماری در خانه و خارج از خانه و در مناصب بالای همچون معاونت رئیس‌جمهوری، نمایندگی مجلس، در محاکم قضایی و عرصه‌های مختلف پزشکی، در پست‌های فرمانداری، شهرداری، در شغل شریف معلمی و … دوش به دوش مردان تلاش کرده و شایستگی‌ها و توانمندی‌های خود را امروز تنها بانوی مطرح، نام‌آور و نان‌آور ایرانی است که مردانه‌وار در این عرصه وارد کار شده تا با فداکاری و گذشت، تلاش و زحمت، شرافتمندانه زندگی خود همسر و فرزندانش را تأمین و الگوی برای سایر بانوان ایران و بانوان سایر کشورها باشد.

سفره خالی باغداران تبریزی و جیب پُر دلان در شب یلدا

## گرانی؛ مهمان ناخوانده و همیشگی چله‌نشینان ایرانی

کنار تمام خاطراتی که درذهن‌ها مرور می‌شود افزایش قیمت‌ها و هجوم موج گرانی همه را نگران می‌کند، متأسفانه برخی سودجویان با مشاهده بالابودن میزان تقاضا از طرف مردم تجایی که بتوانند قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. حشمتی با تأکید بر ضرورت نظارت بر قیمت‌ها می‌گوید: وضعیت بازار در شب یلدا هر ساله با وجود وعده مسئولان برای ساماندهی قیمت‌ها، از تعادل لازم برخوردار نیست. یکی از فرزندنگان بازار که متوجه می‌شود خبرنگار هستم، علاقمندی می‌شود که مصاحبه کند. اسمش علی رمضانی است که می‌گوید ۲۰ سال فقط در این بازار کارگری کرده و حالا برای خودش مغازه دارد. از وی در مورد قیمت‌ها و چرایی افزایش قیمت‌ها به خاطر شسب یلدا سوال می‌کنم که به مهر می‌گوید: فروشندگه‌های خرد بازار در بالارفتن قیمت‌ها هیچ نقشی ندارند. رضانی سپس سفره دلش را باز می‌کند و می‌گوید: مردم فکر می‌کنند که قیمت‌ها از دست ما بلند سال با صبح اترانی به پایان رسد.

### حوادث

## کلاهبرداری از زنان سالخورده در پوشش فامیل دروغین

تجربش ضمن تماس تلفنی با کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ اعلام کرد که فردی شبیه متهم تحت تعقیب در محدوده بازار تجربش در حال تردد است؛ بلافاصله چند تیم از کارآگاهان پایگاه به بازار تجربش و به صورت نامحسوس، محدوده بازار تجربش را تحت مراقبت قرار می‌دهند و نهایتا پس از گذشت نزدیک به یک ساعت سرانجام متهم مورد نظر شناسایی، دستگیر و به پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل می‌شود.

متهم تمامی شواض، ش (۳۷ساله) پس از انتقال به پایگاه یکم و شناسایی از سوی شکات پرونده، صراحتا به ده‌ها فقره کلاهبرداری از پیرزنان از ابتدای سال جاری در مناطق مختلف شهر تهران اعتراف و عنوان کرد: در زمان مراجعه به شکات، ابتدا به صورت کاملا مودبانه خودم را به عنوان یکی از بستگان شکات معرفی و زمانیکه آنها عنوان می‌کردند که مرا بجا نمی‌آورند بالاجبار و سا دادن برخی نشانه‌های ساختگی نهایتا آنها را قانع می‌کردم که من از بستگانتان هستم.

سرهنگ کارآگاه کرم یوسف وند، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: باتوجه به شناسایی تعدادی از شکات پرونده و اعتراف صریح متهم به ده‌ها فقره کلاهبرداری در سطح شهر تهران و به منظور شناسایی سایر جرایم ارتكابی متهم و همچنین مابقی شکات پرونده، دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم از سوی مقام محترم قضایی صادر شده است؛ لذا از کلیه شکات و مالباختگان که موفق به شناسایی تصویر متهم شدند دعوت می‌شود تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در اتوبان شهید صدر (مسیر شرق به غرب) – ابتدای خیابان قلندری شمالی مراجعه کنند.

### هتک حیثیت زن جوان توسط شوهرش



فردی که به تلافی اختلافات خانوادگی با ایجاد گروهی مجازی در شبکه تلگرام اقدام به انتشار مطالب توهین‌آمیز نسبت به همسر خود کرد، بود، توسط پلیس فتا استان مازندران شناسائی و دستگیر شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «سرهنگ حسن محمدنژاد» رئیس پلیس فتای استان مازندران گفت: در پی مراجعه زرد حدودا ۳۰ساله به پلیس فتای استان مازندران مبنی بر این که فردی ناشناس در شبکه اجتماعی تلگرام با انتشار مطالبی توهین آمیز موجب هتک حیثیت وی و اطرافیانش شد، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
سرهنگ محمد نژاد افزود: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی، با بررسی‌های همه جانبه و تحقیقات علمی وپلیسی عامل انتشار این مطالب توهین آمیز نسبت به شاکي که همسر نامبرده

## جوابیه

## جوابیه شرکت دخانیات ایران

در پی انتشار مطلبی به نقل از خبرگزاری مهر با عنوان «آلایندگی کارخانه دخانیات نفس مردم رشت را گرفت» که در مورخ ۹۴/۹/۲۳، در روزنامه «مردمسالاری» منتشر شد، شرکت دخانیات ایران جوابیه‌ای به «مردمسالاری» ارسال کرده است که در این جوابیه آمده است:

۱- مجتمع دخانیات گیلان در جهت ایفای هر چه بهتر مسؤولیت اجتماعی خود در راستای استانداردسازی و کنترل آلایندهای پساب خروچی، ضمن توجه به چشم‌اندازهای زیست‌محیطی و با همکاری و تعامل همه‌جانبه با کارشناسان سازمان حفاظت از محیط زیست استان، طرح توسعه و بهینه‌سازی تصفیه‌خانه را با صرف هزینه‌ای قابل توجه به صورت داوطلبانه توسط مشاوران و پیمانکاران معتمد سازمان حفاظت از محیط زیست اقدام نموده است. ۲- در حال حاضر براساس بند ب ماده ۱۹۲ قانون برنامه پنجم توسعه کلیه عوامل آلاینده زیست‌محیطی به صورت فعلی و براساس قرارداد با مشاوران و آزمایشگاه‌های معتمد سازمان حفاظت از محیط زیست مورد پایش و اندازه‌گیری مستمر قرار دارد و نتایج حاصله در اختیار سازمان حفاظت از محیط زیست استان قرار می‌گیرد که براساس نتایج حاصله تمامی پارامترهای خروجی پساب تصفیه‌خانه، میزان اثرات فیزیکی از کانال‌های اگزاست، شدت صوت در چهار ضلع مجتمع و همچنین گازهای خروجی در محدوده استاندارد قرار دارد. ۳- این مجتمع بواسطه رعایت استانداردهای زیست‌محیطی و براساس ممیزی‌های انجام شده توانسته است گواهینامه سیستم مدیریت یکپارچه IMS(کیفیت- محیط زیست و ایمنی) مبتنی بر ایزو ۹۰۰۱- ۱۴۰۰۰ و ۱۸۰۰۱ را دریافت کند. ۴- مجتمع دخانیات گیلان مجیز به سیستم پایش لحظه‌ای (آنلاین) بر روی پساب خروجی بوده که این امر امکان رصد لحظه‌ای زیست فراهم نموده است. ۵- مجتمع دخانیات گیلان از زمان آغاز به کار،برای حفظ شرایط زیست محیطی در راستای سیاست‌های کلان شرکت دخانیات ایران از بروزترین تجهیزات تصفیه‌خانه فاضلاب و کنترل آلاینده‌های مختلف زیست محیطی در بخش‌های آب- هوا و خاک استفاده نموده و همواره در افزایش کیفیت تولیدات، بهبود فرایندهای تولیدی و عمل نمودن به وظایف قانونی اهتمام ویژه داشته است. ۶- هماهنگونه که در خبر منتشره نیز تصریح گردیده، مجتمع دخانیات گیلان از معدود صنایع سربراهی این استان بوده که توانسته است نقش موثری در توسعه اقتصادی و اشتغال پایدار استان به خصوص شهر رشت داشته باشد. لذا ضمن رد آلاینده بودن پساب حاصل از پرورسه تولید، وجود گاز سمی به شدت تکذیب می‌گردد. شایان ذکر است مستندات ارائه شده به سازمان حفاظت از محیط زیست استان خود گواه وضیعت مناسب پساب خروجی این مجتمع می‌باشد.

## اخبار کوتاه

## گازگرفتگی، ۱۱ دانشجو را راهی بیمارستان کرد

رئیس بهداشت و درمان خوی از مسمومیت ۱۱ دانشجوی دختر بر اثر استششاق گاز در خوابگاه خبر داد. دکتر محمودزاده در گفت و گو با ایسنا منطقه آذربایجان غربی افزود: یک شنبه شب ساعت ۱۱ به علت مسمومیت با گاز، تعداد ۱۱ دانشجو دختر ساکن در خوابگاه به بیمارستان خوی منتقل و تحت نظر قرار گرفتند که پنج نفر سرپایی درمان و شش نفر دیگر پس از تشکیل پرونده و مداوای ۶ساعته از بیمارستان مرخص شدند. وی ادامه داد: شنبه شب حدودا ۱۱ نفر به حال عمومی دانشجویان مناسب گزارش شده است. در ادامه ولی‌زاده مدیر عامل آتش نشانی خوی نیز گفت: ساعت ۱۰:۱۸ دقیقه یک شنبه شب نشت گاز به سازمان اعلام و بلافاصله نیروهای آتش‌نشانی به محل اعزام شد. وی با بیان اینکه علت حادثه نشت گاز از محل لوله‌کشی گزارش شده است، اظهار کرد: گاز از طریق کانل کولر به داخل ساختمان نشت کرده و به کل ساختمان و اتاق‌ها منتشر شده بود. ولی زاده گفت: همکاران آتش نشانی بلافاصله با عملیات امداد سریع جلو نشت گاز را گرفتند. مدیر عامل آتش‌نشانی خوی هشدار داد: باید خوابگاهها در ساختمان‌های عمومی و دارای گواهینامه ایمنی باشند.

## سرعت غیر مجاز، راننده ۲۰۶ را به کام مرگ فرستاد

فرمانده پلیس‌راه استان زنجان از برخورد یک دستگاه خودرو سواری ۲۰۶ با یک دستگاه وانت‌پیکان خبر داد و گفت: بر اثر این حادثه راننده ۲۰۶ در دم جان خود را از دست داد. سرهنگ «علی‌اسفر شریرحمدی» در این حادثه کارشناس سرعته‌های اعمال شده در محورهای مواصاتی را براساس یک سری الزامات اعلام می‌کنند و قطعاً اعمال محدودیت سرعت علت خاصی دارد، اما برخی رانندگان تصور می‌کنند می‌توانند با هر سرعتی رانندگی کرده و به سلامت به مقصد برسند.

## برخورد مرگبار اتوبوس با خاور

مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی آذربایجان‌شرقی گفت: در جاده کردکندی -بستان آباد برخورد اتوبوس با خاور به مرگ یکی از راننده‌ها منجر شد. حبیب حسینیقلی‌زاده شامگاه شامگاه یکشنبه در گفت‌وگو با فارس در تبریز اظهار داشت: با ایسنا، منطقه زنجان، اظهار کرد: از ۱۱۱۵ نفر راننده خاور خبر دادند.